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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

دیدار عراقچی با آیات عظام در قم
وزیر امــور خارجــه روز جمعه در ســفری یــک روزه به قــم با علمــا و مراجع 
عظام تقلیــد و مدیر حوزه علمیه دیــدار و گفتگو کرد. ســیدعباس عراقچی،  
گانه با آیــات عظام جــوادی آملی، مکارم  و هیات همــراه در دیدارهــای جدا
شیرازی، نوری همدانی و سبحانی ضمن تبیین آخرین تحولات منطقه ای 
و بین المللی، مراجع عظام را در جریــان تلاش های صورت گرفته طی ۱۰۰ روز 
اخیر دستگاه دیپلماسی برای پیشــبرد اهداف سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران قرار داد. ســیدعباس عراقچی در این دیدارها، ضمن تشکر از 
رهنمودها و دعاهای خیر مراجــع بزرگوار تقلید، گزارشــی از آخرین تحولات 
منطقــه به ویــژه اوضــاع فلســطین و لبنــان و جنایــات رژیــم صهیونیســتی 
ارائه کرد. وزیر امــور خارجه با تشــریح عملکــرد ۱۰۰ روزه وزارت امور خارجه و 
تلاش ها و فعالیت های دســتگاه دیپلماســی، به ویــژه در رابطه بــا مقابله با 
جنگ افروزی های رژیم صهیونیســتی و حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
، بر عزم دولت چهاردهم بر  لبنان در برابر نسل کشی و تجاوزارت رژیم اشغالگر
ادامه سیاست همسایگی دولت مرحوم شهید رئیسی و کوشش برای ارتقای 
کید کرد. عراقچی همچنین با اشاره  روابط با کشورهای همسایه و مسلمان تا
به اصول ثابت عزت، حکمت و مصلحت به عنوان اصول راهنمای سیاست 
« را  گیر خارجی کشــورمان، ترجمــان سیاســت خارجی »فعــال، اثرگــذار و فرا
پیشــبرد دیپلماســی فعال با همه کشــورها و اســتفاده از همه ظرفیت های 
برای تقویت اقتــدار ملت ایران در عرصه منطقه و جهان دانســت. وزیر امور 
خارجه اهمیت دیپلماسی عمومی و رسانه ای در موفقیت اهداف سیاست 
خارجی را خاطرنشان کرد و بر آمادگی دستگاه دیپلماسی برای بهره مندی از 
کز فکری و گفتمانی دینی در قم برای پیشبرد  ظرفیت های حوزه علمیه و مرا
کید کرد. براساس اعلام وزارت امور  برنامه های دیپلماسی عمومی کشــور تا
خارجــه جمهوری اســلامی ایــران، در این دیدارهــا مراجع عظــام نیز ضمن 
بیــان دیدگاه هــا و توصیه هــای خود در مــورد سیاســت خارجی کشــورمان، 
رهنمودهای مهمی درخصوص تعامل جمهوری اسلامی با کشورهای جهان 
و به ویژه با کشورهای اسلامی و همسایه ارائه کردند و برای دست اندرکاران 
سیاست خارجی دعا و  توفیق بیش از پیش از درگاه خداوند سبحان مسئلت 
کردنــد. ملاقــات بــا حجت  الاســلام شهرســتانی، نماینــده حضــرت آیــت ا... 
سیســتانی در قم و حضور در جلســه جامعه مدرســین حوزه علمیه و دیدار 
با آیــت ا... اعرافــی، مدیــر حوزه های علمیــه کشــور از دیگر برنامه های ســفر 

عراقچی در قم بوده است. 

عراقچی با خبرنگاران در لیسبون
وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به پرتغال در نشست با جمعی 
از خبرنگاران در لیســبون در مــورد تهدیدهای برخی از کشــورهای غربی در 
گــر غرب تهدیــد به اعمــال مجدد  مورد اجرای اســنپ بــک اظهار داشــت: ا
همه تحریم های سازمان ملل متحد را ادامه دهد، احتمالاً بحث هسته ای 
در داخل ایران به ســمت در اختیار داشــتن تسلیحات )هســته ای( گرایش 
پیدا خواهد کــرد. عراقچی  گفت: ایران پیشــتر نیز توانایی و دانش ســاخت 
سلاح هسته ای را داشته، اما این موضوع  بخشــی از راهبرد امنیتی تهران را 
تشکیل نمی دهد. عراقچی تصریح کرد: تعامل ایران با غرب در مورد برنامه 
هسته ای تضمین شده نیست. در حال حاضر در ایران این بحث وجود دارد 

که شاید سیاست اشتباهی بوده است. چرا؟ زیرا ثابت کرد که ما هر کاری که 
آنها می خواستند انجام دادیم و وقتی نوبت آنها بود که تحریم ها را لغو کنند، 
در عمل اتفاقــی نیفتاد. ایــن دیپلمات عالــی رتبه جمهوری اســلامی ایران 
گر کشورهای اروپایی در شورای امنیت سازمان ملل تحریم ها را  ادامه داد: ا
مجدداً علیه ایران اعمال کنند، آن وقت همه در ایران متقاعد خواهند شد 
گر این اتفاق بیفتد، فکر  که بله، این دکترین اشتباه بوده اســت. وی افزود: ا
می کنم همه متقاعد می شــوند که ما در مســیر اشــتباهی رفته ایم، بنابراین 
گر اســنپ بــک اتفاق بیفتد، بــا بحران  باید مســیر را تغییر دهیــم. معتقدم ا

مواجه می شویم. 

در دوران انتخابــات ریاســت جمهــوری چهاردهــم و بعــد از آن، 
عبارت »وفاق ملی« به عنوان یکی از کلیــد واژه های اصلی در فرهنگ 
و گفتمان سیاســی و اجتماعــی جای گرفــت. ســرمایه اجتماعی یکی 
از مهم تریــن مفاهیــم در علــوم اجتماعــی اســت، کــه بــه شــبکه ها، 
روابــط و هنجارهــای اجتماعــی اطــلاق می شــود، کــه ســبب افزایــش 
ســطح همــکاری و اعتمــاد و مشــارکت بیــن افــراد و گروه هــا می گــردد. 
ســرمایه اجتماعــی زمانــی از اهمیــت بســزایی برخــوردار می شــود که 
وارد عرصــه سیاســت شــده و بــا مفاهیم سیاســی گــره می خــورد. این 
مفهوم بــه نوعی بــه منابع غیــر مــادی اشــاره دارد، کــه افــراد و جوامع 
می تواننــد از طریــق روابــط اجتماعــی خود بــه آن دســت پیــدا کنند. 
 در اینجــا بایــد بــه اشــکال مختلــف ســرمایه اجتماعــی اشــاره کــرد: 
۱. ســرمایه اجتماعــی درون گروهــی: این نــوع از ســرمایه اجتماعی به 
روابط نزدیــک و محکم در داخــل یک گروه خــاص اشــاره دارد. مانند 
روابط خانوادگی یا دوستی های قدیمی و نزدیک که این نوع از سرمایه 
اجتماعــی می توانــد هویــت جمعــی و انســجام درونــی گــروه را تقویت 
کند. ۲- ســرمایه اجتماعی برون گروهــی: این نوع از ســرمایه به روابط 
بین گروه های مختلف اشــاره داشته و به گسترش شــبکه ها و افزایش 
اعتماد بیــن گروه هــا کمــک می کند. ایــن شــکل از ســرمایه اجتماعی 
بیشــتر در ایجاد پیوند های بین افراد با زمینه هــای مختلف فرهنگی 
و اقتصادی یا اجتماعی اهمیت دارد. ۳- سرمایه اجتماعی پیوندی: 
به روابط بیــن افراد یــا گروه هــا، با ســاختارهای قــدرت و منابــع فراتر از 
جامعه خود اشاره دارد. مثلا رابطه با نهادهای دولتی یا سازمان های 
بــزرگ کــه می تواننــد منابــع و فرصت هــای بیشــتری را فراهــم کــرده و 
کثریــت جامعــه و یا اقشــار کــم  درآمد و  درجهــت افزایش رفــاه و ســود ا
که این مجــاری ســودآور به نفع  فرودســت جامعه اقــدام کننــد. هرجا
گروهی خــاص هدایــت شــده و  متمرکز شــوند، فلســفه اصلی ســرمایه 
 اجتماعــی تغییــر یافتــه و  باعــث افزایــش فاصلــه طبقاتــی می گــردد.
وجــود ســرمایه اجتماعــی قــوی و ریشــه دار درجامعــه، می توانــد بــه 
افزایش مشــارکت سیاســی ومآلا توفیق دولت و اجزای آن در راســتای 
خدمتگزاری صادقانه به مردم منجر شــود. زمانی که افــراد به یکدیگر 
و همچنیــن دولت اعتمــاد دارنــد و احســاس می کننــد کــه می توانند 
بــر فرایندهــای سیاســی تاثیــر بگذارنــد، بیشــتر تمایــل بــه شــرکت در 
فعالیت های ســالم و  قانونمند مثلا در انتخابات داشته و درگروه های 
سیاســی فعالیت و یا به اشــکال مختلف در زندگی سیاســی مشــارکت 
خواهند داشت. سرمایه اجتماعی و جایگاه و اهمیت آن در سیاست 
دولت چهاردهم به جایی رسیده اســت، که رئیس جمهور از تضعیف 
آن ابراز نگرانی کرده و هشدار می دهد. اعتماد مردم نیز چند وجه دارد، 
کمیت، یــک موضوع مهم در  مثلا اعتماد مردم به مــردم و مردم به حا
این عرصه است. در این صورت و در شرایط تضعیف اعتماد فیمابین، 
»وفاق ملی« در موقعیت متزلزل قرار گرفته و شکل گیری آن به صورت 

فرم قاعده مند هر روز و ساعت دور از دسترس تر به نظر می رسد.

از مشکلات مهم کشــور از جمع های کوچک گرفته تا سطح دولت اختلاط و 
درهم آمیختگی اصول و فــروع و بدیهیات با احتمالات و ابهامات اســت. برای 
رفع و حل اختلاف ها، مناقشــه ها، تضادها و حتی دشــمنی ها از یک سر محور 
که می تواند تســلیم یک طــرف در مقابل طرف دیگر باشــد تا انتهــای محور که 
جنگ و خونریزی اســت، گزینه های متفاوتی وجود دارد. ارباب خرد، اندیشه، 
بصیرت، تجربه و دلســوزی لازم اســت با مطالعه دقیق و مشــورت بــا اهل فن و 
تخصص گزینه ای را انتخاب کنند که با کمترین هزینــه بیش ترین بازدهی را به 
همراه داشــته باشــد. بجز اهالی افراط و تفریط و یا خود باختگان و یا صاحبان 
عجب و غرور که یا تسلیم بی چون و چرا می خواهند و یا جنگ و ستیز، به عبارت 
گاهی و نوع تربیت  دیگر طرفداران فرضیه صفر و صد، افراد دیگر بنا بر دانش و آ
کره   ک آنان مذا به دســتجات مختلفی تقســیم می شــوند که اصولا وجه اشــترا
و یا طلــب وســاطت از افراد و یــا مجامع مورد اعتماد اســت که حالت درســت تر 
گر به درســتی نگاه شــود علت  کره  و اســتفاده از وســاطت و داوری اســت. ا مذا
اصلی طرفداران فرضیه تسلیم و جنگ ترس است و بالعکس حامیان گفت وگو 
کره و مناظره دارای شهامت و قدرت استدلال و منطق قوی تری هستند  و مذا
که نگرانی از روبه رو شدن با چالش ندارند. شرایط زمانی و مکانی و عوامل موثر 
محیطی در شکل دادن قدرت و جهت انتخاب خیلی موثر است. بعد از مقدمه 
کم بر کشــور و وضعیت  که کمی هم طولانی شــد زمان حال حاضر و شــرایط حا
منطقه و پیروز انتخابات آمریکا و تجربه پرهزینه تاریخ گذشته، نشان می دهد 
کشمکش ایران آمریکا و ستیزهایی از این قبیل برنده قطعی نداشته و در صورت 
کره با  کنون می تواند نوبت مذا ادامه بسیار پرهزینه خواهد بود. لذا از این زاویه ا
کره باید واضح و روشن جواب  اروپا و آمریکا باشد. سوال جدی که مخالفان مذا
دهند این است که چرا مواضع کشــور های انگلیس، فرانســه و آلمان و کانادا و 
گر از دیدگاه افراطیون، راه حل فقط  استرالیا از خود آمریکا تندتر شده اســت؟ ا
ادامه تنش، دعواها و دستیابی ایران به سلاح هسته ای است، منطقی آن بود 
که این مســائل و این دیدگاه توســط کاندیدای آنهــا در انتخابات آشــکارا بیان 
کثریت رای دهنــدگان قــرار می گرفت در آن  می شــد و چنانچه مورد اســتقبال ا
صورت تمام توان کشور در پی رسیدن به آن اهداف قرار می گرفت. اما صاحب 
شــعارهای برچیدن تحریم هــا، عضویــت در FATF و ارتقای ســطح روابط رای 
آورده و کاندیدای آن انتخاب شده است و دکتر پزشکیان می باید به وعده های 
خود عمل نماید. علاوه بر آن در زمــان انتخابات وضع غزه، حزب ا...، مقاومت 
ک فعلــی قابل مقایســه نبود.  و مطالبات فلســطینی ها اصولا با شــرایط اســفنا
کثریت قاطع ملت دایر بر تحقق شعارهای آقای  کنون دولت بر سر کار بدهکار ا ا
کره هوشمندانه و مقتدرانه و منطقی  رئیس جمهور است که تنها از طریق مذا
کره و توافق بر سر پرونده هسته ای از باب  گر مخالفان مذا قابل تحقق اســت. ا
کرات است اشکالی ندارد،  سیاست و قدرت چانه زنی بیشتر طرف ایران در مذا
گر  کثریت تسلیم باشند و ثانیا ا گر به طور جدی مخالفند، اولا در برابر رای ا اما ا
بر ادعای تبعیــت محض از مقام رهبری اســتوارند، به انتخــاب آقای دکتر علی 
لاریجانی توسط مقام رهبری و اظهارات و مواضع ایشان توجه کنند. باید از خود 
کرات و افزودن بر درجه غنی ســازی  ســوال کنند که آیا طولانی کردن مدت مذا

اورانیوم به مصداق هدر دادن فرصت و هزینه های کلان کشور نیست؟

 شماره 
1984

حسن بهشتی پور:  

چالش تازه
 ترامپ 
برای ایران 
و اروپا

صفحه 6

گزارش عراقچی به مراجع تقلید گزارش عراقچی به مراجع تقلید 

شنبه 
1403  .09    .10

28 جمادی الاول     1446
30   نوامبر   2024

قیمت:  15000 تومان

همین صفحه

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 2

صفحه 5

صفحه 9 صفحه 3

»آرمان ملی« از وضعیت متکدیان پایتخت گزارش می دهد  

تکدی گری، دروغی پردرآمد 

»آرمان ملی« مواجهه مجلس با دولت را بررسی می کند؛ 

پروژه وفاق زیر سایه سهم خواهی 
       سعید محمد:  مبنای وفاق سهم خواهی از قدرت  باشد تبدیل به تقابل و نفاق می شود 

سخــن روز

یاد  د  اشت

کــرات ایــران اروپــا را در هر شــرایطی که باشــد باید  مذا
مثبــت ارزیابــی کنیــم. در روزهــای گذشــته دیدیــم کــه 
تروئیــکای اروپــا در آژانــس حــکام، قطعنامــه ضــد ایرانی 

تصویب کردند ...

تغییــرات آب و هوایی، تهدیدی جدی بــرای کره زمین 
اســت. ســوخت های فســیلی، عامل اصلی این بحران 
هســتند. بــرای نجــات کــره زمیــن، حرکــت بــه ســمت 
ک و تجدیدپذیــر گریزناپذیــر اســت.   انرژی هــای پــا

سوخت های فسیلی مثل زغال سنگ...

کره کننده دایره چانه زنی تیم مذا

سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر 

علی اصغر زرگر
تحلیلگر بین الملل

  مهدی کریمی تفرشی*
تحلیلگر مسائل بین الملل

مقابله با هجوم گروه های تروریستی ادامه دارد

نفوذ  تروریست ها در حلب

»آرمان ملی« مسدودسازی برنامه های پرمخاطب توسط رسانه ملی را بررسی می کند:  

کثریت« در صداوسیما  جای خالی »سلیقه  ا
       زهرا نژادبهرام: راه حل مسدودسازی و حذف جوابگو نیست

صفحه 3

آرمان ملــی:  فرماندهی کل ارتش و نیروهای مســلح ســوریه 
عصر جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای مسلح مستقر 
در اســتان حلــب و ادلــب در حــال مقابله بــا هجوم گســترده 
گروه تروریســتی جبهه النصره هســتند. فرماندهــی کل ارتش 
و نیروهای مسلح ســوریه از مقابله با حمله شــدید گروه های 
تروریســتی در اســتان های حلب و ادلب خبر داد. بــه گزارش 
ایرنا از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، فرماندهی کل ارتش و 

نیروهای مسلح سوریه عصر جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که 
نیروهای مسلح مستقر در استان حلب و ادلب در حال مقابله 
با هجوم گسترده گروه تروریستی جبهه النصره هستند. در این 
بیانیه آمده اســت: این گروه های تروریستی در حمله خود بر 
انواع مختلف ســلاح های ســنگین و متوســط و پهپــاد و گروه 
زیادی از تروریست های خارجی تکیه دارند. نیروهای مسلح 

کنون توانسته اند ... سوریه تا

کرات تخت روانچی و مورا  را بررسی می کند »آرمان ملی« مذا

آغار ماراتن مذاکرات در ژنو آغار ماراتن مذاکرات در ژنو 
چراغ سبز نشست ژنو به ادامه مسیر دیپلماسی


